
Azienda USL 10 di Firenze - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN 
LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: 
sds.mugello@asf.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it

STRUTTURA SEMPLICE ALTA INTEGRAZIONE 
E GESTIONE SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI

PROVVEDIMENTO N.  37 del 16/04/2015

Oggetto: Approvazione  elenco  beneficiari  di  contributi  economici  autorizzati  dalla 
Commissione territoriale di assistenza del mese di marzo 2015

f.to La Responsabile 
Dr.ssa Lucilla Borselli

Esecutivo dal  16/04/2015

Pubblicato a norma di legge      

il 18/04/2015

fino al 03/05/2015

Struttura Semplice Alta Integrazione e Gestione 
Servizi socio-assistenziali 
                      f.to La Responsabile 
                  Dr.ssa Lucilla Borselli 

Visto  di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art. 
151 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000

Ufficio bilancio, programmazione 
e  supporto contabilità

f.to Il Responsabile
Paolo Goni

Costo presunto:
- esercizio 2014 €    4.375,00
- esercizio 2015 €  14.154,10 

L’anno duemilaquindici, il giorno sedici del mese di aprile la sottoscritta Dr.ssa Lucilla Borselli,  
nella sua qualità di responsabile della Struttura Semplice Alta integrazione e gestione servizi socio-
assistenziali del Consorzio Società della Salute del Mugello

Pagina 1 di 5 – Provvedimento S.S. Alta integrazione e gestione servizi socio-assistenziali n. 37 del 16/04/2015

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


LA RESPONSABILE

VISTO la L.R.T. n. 40/2005, modificata dalla L.R.T. n. 60/2008 “Disciplina del servizio sanitario 
regionale“, la quale definisce la costituzione delle Società della Salute quali modelli organizzativi 
del sistema sanitario regionale;

DATO ATTO che, nella seduta assembleare del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli 
Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della 
modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto di questo Consorzio a seguito della visione 
degli atti già  approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 
di Firenze;

VISTA  la Legge Regione Toscana n. 44 del 29 luglio 2014, Modifiche alla legge regionale 24 
febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale);

VISTE le deliberazioni dell’Assemblea S.d.S.:
- n. 26 del 29.12.2014, con la quale l'Assemblea stessa ha:

o manifestato  la  volontà  di  continuare  la  gestione  unitaria  in  capo  alla  S.d.S.  Mugello 
dell’intero  complesso  di  funzioni  sociali  e  socio-sanitarie  affidatele  ai  sensi  della 
Convenzione, registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009;

o deciso di trasmettere la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 
71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n. 44/2014, come indicato nel 
verbale della Conferenza dei Sindaci del 3 dicembre, entro il termine del 31 marzo 2015, 
data entro la quale, visto l’art 71 vicies comma 3 della stessa LRT n.44, sarà resa definitiva 
la valutazione in ordine al mantenimento del Consorzio;

- n. 3 del 30.03.2015, avente ad oggetto “Declaratoria S.d.S. in ordine all'art. 71 novies decies 
della  L.R.T.  n.  40/2005  e  smi.Trasmissione  alla  Regione  Toscana  della  documentazione 
richiesta”;

VISTO 
- la deliberazione della Giunta esecutiva di questa S.d.S. n. 20 del 23.12.2014, avente ad oggetto: 

“Assetto organizzativo e compiti degli Uffici,  della Struttura semplice e del SIM. Dotazione 
organica prevista anno 2015”;

- il Provvedimento del Direttore di questa S.d.S. n. 113 del 30.12.2014, avente ad oggetto “Anno 
2015. Presa atto dell’assegnazione funzionale della Dr.ssa Lucilla Borselli da parte del Comune 
di Scarperia e San Piero e nomina della stessa a responsabile con posizione organizzativa della 
Struttura Semplice Alta integrazione e gestione servizi socio-assistenziali”;

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 31 del 29.12.2014 di approvazione del Piano 
di zona 2015;

- la  Deliberazione  dell’Assemblea  di  questa  S.d.S.  n.  32 del  29.12.2014 di  approvazione  del 
Bilancio di previsione 2015;

- le note del Direttore di questa S.d.S. prot. 78 del 09.01.2015 e prot. n. 2021 del 13.04.2015 di 
assegnazione provvisoria del budget  2015;

RICHIAMATO  il Piano  della prevenzione della corruzione e trasparenza di questa SdS di cui alla 
deliberazione  della  Giunta esecutiva  n.  2  del  29.01.2014 e in  particolare   gli  obblighi   relativi 

Pagina 2 di 5 – Provvedimento S.S. Alta integrazione e gestione servizi socio-assistenziali n. 37 del 16/04/2015



all’applicazione del D.Lgs. n. 33/2013, art. 26: “obbligo di pubblicazione degli atti di concessione 
di sovvenzioni, contributi, sussidi, …”;

VISTO  il  Regolamento  Sistema integrato  dei  servizi  sociali  e  sociosanitari  della  Società  della 
Salute  del  Mugello  approvato con deliberazione  dell’Assemblea  di questa  SdS n.  12/2013 e in 
particolare  l’art.10:  “Commissione  territoriale  di  assistenza”  e  la  parte  relativa  al  “Sistema dei 
contributi economici”;

RITENUTO  quindi di:
- approvare  l’elenco  dei  beneficiari  di  contributi  economici  autorizzati  dalla  Commissione 

territoriale  di  assistenza  del  mese  di  marzo  2015,  di  cui  all’allegato  “A” composto  di  n.  3 
pagine, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per un importo complessivo pari ad 
€ 14.154,10 di cui:

o € 13.891,60 contributi e sussidi (compreso affido minori);
o €      262,50 esoneri scolastici;

- integrare l’elenco dei beneficiari  di contributi  per assistente familiare  per il  quarto trimestre 
2014 approvato con il precedente provvedimento n. 18 del 16/02/2015 con 7 pratiche che sono 
state regolarizzate successivamente a tale data per un importo complessivo di € 4.375,00;

- pubblicare il presente atto con il relativo allegato sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni 
consecutivi nel rispetto, in materia di dati personali contenuti in atti e documenti amministrativi, 
delle disposizioni del Codice sulla Privacy e delle Linee guida in materia di trattamento di dati  
personali del Garante per la Protezione dei dati personali di cui al Provvedimento n. 243 del 15 
maggio  2014 nonché  sul  sito  web della  S.d.S.  Mugello,  ai  sensi  dell’art.  26  del  D.Lgs.  n. 
33/2013;

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI  APPROVARE  l’elenco  dei  beneficiari  di  contributi  economici  autorizzati  dalla 
Commissione territoriale di assistenza del mese di marzo 2015, di cui all’allegato “A” composto 
di n. 3 pagine, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per un importo complessivo 
pari ad € 14.154,10  di cui:
- € 13.891,60 contributi e sussidi (compreso affido minori);
- €      262,50 esoneri scolastici;
e integrare l’elenco dei beneficiari di contributi per assistente familiare per il quarto trimestre 
2014 approvato con il precedente provvedimento n. 18 del 16/02/2015 con 7 pratiche che sono 
state regolarizzate successivamente a tale data per un importo complessivo di € 4.375,00;

2) DI DARE ATTO che:
- il costo complessivo presunto a carico di questa S.d.S. per le attività di cui al punto 1) pari  

ad € 18.529,10 sarà imputato come segue: 
o € 4.375,00 nell’esercizio 2014 sul conto economico 3B.02.02.27.02 (contributi, assegni 

e sussidi agli assistiti) che trovano la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione 
2014 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 19 del 20/12/2013 dove è prevista 
adeguata disponibilità;

Pagina 3 di 5 – Provvedimento S.S. Alta integrazione e gestione servizi socio-assistenziali n. 37 del 16/04/2015



o € 14.154,10 nell’esercizio 2015 di cui:
 € 13.891,60  sul conto economico 3B.02.02.27.02 (contributi, assegni e sussidi 

agli assistiti);
 €   262,50 sul conto economico 3B.02.01.05.19 (rimborso attività effettuate da 

soggetti pubblici - esoneri);
che trovano  la  necessaria  copertura  nel  Bilancio  di  Previsione  2015  approvato  con 
deliberazione  dell’Assemblea  n.  32  del  29/12/2014  dove  è  prevista  adeguata 
disponibilità;

- l’attività oggetto del presente atto riferita all’esercizio 2014:
o è inserita nel Piano di Zona 2014 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 18 del 

20/12/2013  e  quindi  non  comporta  oneri  aggiuntivi  per  la  Società  della  Salute  del 
Mugello;

o fa parte del budget complessivamente assegnato alla S.S. Alta Integrazione e Gestione 
servizi socio-assistenziali con provvedimento del Direttore n. 79 del 18/09/2014;

- l’attività oggetto del presente atto riferita all’esercizio 2015:
o è inserita nel Piano di Zona 2015 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 31 del 

29/12/2014  e  quindi  non  comporta  oneri  aggiuntivi  per  la  Società  della  Salute  del 
Mugello;

o fa parte del budget della S.S. Alta Integrazione e Gestione servizi socio-assistenziali per 
l’anno 2015, al momento assegnato provvisoriamente con note  del Direttore di questa 
S.d.S. prot. 78 del 09.01.2015 e prot. n. 2021 del 13.04.2015;

- gli impegni economici e giuridici relativi agli obblighi che questa S.d.S. si assume con il  
presente atto, nell’eventualità di scioglimento di questo Consorzio, saranno in capo all’Ente 
che,  sulla  base  della  normativa  nazionale  e  regionale  in  tema  di  gestioni  associate, 
subentrerà nella titolarità delle relative funzioni; 

3) DI PUBBLICARE presente atto sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e sul 
sito  web della  SdS Mugello,  in  assolvimento  di  quanto disposto  dall’art.  26 del  D.Lgs.  n. 
33/2013;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al 
Collegio di Direzione.

  
f.to LA RESPONSABILE

(Dr.ssa Lucilla Borselli)

Pagina 4 di 5 – Provvedimento S.S. Alta integrazione e gestione servizi socio-assistenziali n. 37 del 16/04/2015



                                              

PUBBLICAZIONE

N ……………..Registro Pubblicazione
Il presente provvedimento è pubblicato oggi all’Albo Pretorio on line e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

Borgo San Lorenzo, lì f.to L'ADDETTO ALLA SEGRETERIA

        

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Borgo San Lorenzo, lì f.to L'ADDETTO ALLA SEGRETERIA

da partecipare a:

-  Enti aderenti
-  Collegio sindacale
-  Collegio di direzione

Pagina 5 di 5 – Provvedimento S.S. Alta integrazione e gestione servizi socio-assistenziali n. 37 del 16/04/2015

ALLEGATI parte integrante semplici
Allegato  ”A” :  Elenco  dei  beneficiari  di  contributi 
economici autorizzati dalla Commissione territoriale di 
assistenza  del  mese  di  marzo  2015  +  integrazione 
dell’elenco dei beneficiari di contributi per assistente 
familiare per il quarto trimestre 2014

X


	Azienda USL 10 di Firenze - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
			
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA  05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
	da partecipare a:


